
Учебный план дополнительной профессиональной программы 
повышения квалификации 
 «Профессиональная деятельность специалиста по инструкторской 
и методической работе в области физической культуры и спорта» 

	№ п/п
	Наименование разделов (модулей) и тем
	Виды учебных занятий, учебных работ
	Формы контроля

	
	
	Трудо- емкость
	Лекции, лекции-
вебинары
	Практические, семинарские занятия
	Самостоя-тельная работа
	

	1.
	Профессиональная деятельность специалиста по инструкторской 
и методической работе в области физической культуры и спорта: характеристика квалификации
	8
	2
	2
	4
	текущий контроль

	2.
	Особенности инструкторско-методической деятельности 
в разных типах учреждений (дошкольных, организациях дополнительного образования, образовательных организациях, реализующих дополнительные образовательные программы спортивной подготовки)
	36
	6
	12
	18
	

	2.1.
	Особенности работы инструктора 
в дошкольных образовательных организациях (ДОО) и учреждениях дополнительного образования детей (ДОД)
	8
	2
	2
	4
	текущий контроль

	2.2.
	Работа специалиста по инструкторской и методической работе в образовательных организациях, реализующих спортивную подготовку
	22
	4
	8
	10
	текущий контроль

	2.3.
	Особенности инструкторско-методической деятельности 
в системе спортивной подготовки региона
	6
	
	2
	4
	текущий контроль

	3.
	Участие специалиста по инструкторской и методической работе в организации спортивных и физкультурных мероприятий
	16
	2
	6
	8
	текущий контроль

	4.
	Роль специалиста по инструкторской и методической работе в проведении работы по предотвращению применения допинга
	10
	1
	3
	6
	текущий контроль

	
	Итоговая аттестация
	2
	
	2
	
	тестирова- ние

	
	Итого:
	72
	11
	25
	36
	



 
